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Udstykningen. Ligeledes gives der Ministeren 
Bemyndigelse til i visse Tilfælde at yde An- 
søgere efter begge Principper, begge Jord- 
love, Laan til Etablering, Anskaffelse af 
Besætning o. s. v. indtil 1 500 Kr. til hver, 
hvis det findes formaalstjenligt. Det vil i 
høj Grad lette Betingelserne for dem, der 
søger Jord, og hvis man vil fremme Udstyk- 
ningen, er dette nødvendigt, det viser Er- 
faringerne fra de senere Aar, ogsaa det 
Forhold, at der faktisk ikke er flere An- 
søgere, end der er; det er nemlig kun et 
ganske ringe Antal. 

I § 11 foreslaas nedsat et Udvalg paa 
15 Medlemmer efter Reglerne i Grundlovens 
§ 45. Dette Udvalg skal undersøge Priori- 
tetsforholdene og undersøge, om der ikke 
kan findes en mere radikal, gennemgribende 
Maade at nedsætte Gældsbyrden paa og 
lette Rentebyrden for Landbruget. 

Vi har ikke lagt Skjul paa, hvorledes 
vi mener, man skal gaa frem overfor dette 
Spørgsmaal. Men vi har ikke villet for- 
hindre andre i at komme med i et Samarbej- 
de og nøjes derfor med at stille Forslag om 
et Udvalg, som skal undersøge Forholdene 
og fremkomme med Forslag om Lempelser 
i disse Forhold baade for Landmænd i Al- 
mindelighed og for Statshusmænd. Hvis 
man noget Sted har Grund til at tale om, 
at Forholdene skal bringes i Overensstem- 
melse med Parikronen, er det her overfor 
Gældsforholdene. Der er ingen Steder i vort 
økonomiske Liv og i Landbrugets Drifts- 
udgifter, hvor man i saa ringe Grad har re- 
spekteret Parikronen som i Gældsforhol- 
dene. Der har ikke fundet nogen som helst 
Nedgang i Gældsforholdene Sted siden Pari- 
kronens Gennemførelse, hvorimod samtlige 
andre Driftsudgifter i Landbruget i meget 
betydelig Grad er gaaet nedad. 

Det her skitserede Lovforslag er Ud- 
tryk for vor Villie til at lette Forholdene 
for Landbrugerne, for dem, der uden egen 
Skyld er kommet ind i Landbruget under 
de vanskelige Forhold. Gennemførelsen af 
Lovforslaget vil medføre, at der skaffes 
Beskæftigelse til ledige Hænder, som der 
findes alt for mange af i Danmark for 
Tiden. Det fremsættes nu saa tidligt, for 
at vi hurtigst muligt kan komme til en 
Drøftelse af dette vigtige Spørgsmaal. Der 
er nu Titusinder af Landmænd ude omkring, 
som venter paa Regeringens og Rigsdagens 

Indsats i dette Spørgsmaal, venter en 
Lettelse og Lempelse i Gældsbyrden i 
Landbruget og en større Udstykning og en 
forøget Produktion, fordi man er klar over, 
at det er et af de allervirksomste Midler 
overfor Krisen, ikke alene for Landbruget, 
men for hele det danske Erhvervsliv. 

Hermed anbefaler jeg, at man modtager 
Lovforslaget med megen Velvillie og be- 
handler det hurtigt og velvilligt, saa vi 
kan naa til et Resultat i Løbet af kort Tid. 

Formanden: Eksemplarer af det fore- 
lagte Lovforslag vil blive omdelt til Tin- 
gets Medlemmer. 

Den første Sag paa Dagsordenen var; 

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Ministeren for Industri, Handel og Sø- 
fart af Stauning m. fl. angaaende Afskedigel- 
sen af Bankinspektør Hald. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 7). 

Formanden: Hvis ingen gør Indsigelse 
mod Fremme af denne Forespørgsel, be- 
tragter jeg Tingets Samtykke til Fore- 
spørgselens Fremme som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a,1 Forslag til Fi- 
nanslov for Finansaaret fra 1. April 1928 
til 31. Marts 1929. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
1, Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
11). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Hagbart Berg: Finansministerens Tale 
ved Finanslovforslagets Fremlæggelse imøde- 
ses altid med stor Interesse, fordi vi da faar 
Besked om det sidste Statsregnskabs Re- 
sultat og Kendskab til Udsigterne for det 
kommende Finansaar. Men jeg føjer til, 
at jeg tror, at i Aar er denne Tale imødeset 
med særlig Interesse, fordi vi ogsaa gennem 
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